
 

 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 312, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. 
 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, 

nomeado pela Portaria n° 2.191 de 01.09.2017, publicado no DOU de 04.09.2017, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

              RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Alterar a Portaria nº 119, de 23.05.2017, referente à composição da Comissão 

Setorial de Avaliação Institucional do Campus Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, que passa a vigorar 
conforme abaixo relacionado. 

 

  a) Representantes do corpo docente: 

  GUSTAVO HENRIQUE BARRETO AMARAL, matrícula SIAPE 2758534 – Titular; 

  GEOVANE CARLOS BARBOSA, matrícula SIAPE 1693850 – Suplente; 

 

  b) Representantes do corpo técnico-administrativo: 

  FERNANDO ZAGO NETO, matrícula SIAPE 1653263 - Titular; 

  RONALD AGUIAR NASCIMENTO, matrícula SIAPE 1775204 – Suplente; 

 

  c) Representantes do corpo discente: 

  JOÃO ITALO DE SOUZA SALARDANI, matrícula 20171ENGME025 – Titular; 

  EZEQUIEL LOPES MOURA BIGHI, matrícula 20141LM008 –  Suplente.   

 

Art. 2º Atribuir aos membros da referida comissão a carga horária de 02 (duas) horas 
semanais para execução das atividades. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor-Geral  

 


